
 

 

PORTARIA Nº. 052/2019 
 
     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV conjugado com o Artigo 77, item II 
da Lei Orgânica do Município e das Leis Municipais nº 619/2010 e nº 725/2012 que dispõem da 
Aprendizagem na Administração Pública;  
 
     Considerando o resultado do Edital de Abertura de Processo 
Seletivo para Aprendizes nº 001/2018 e do Edital do Resultado e Classificação de Processo Seletivo 
para Aprendizes nº 005/2018; 
 
     RESOLVE: 
 
     Artigo 1º - NOMEAR; em virtude de habilitação no Processo 
Seletivo para Aprendizes; para exercer a função de AUXILIAR ADMINISTRAIVO APRENDIZ, com 20 (vinte) 
horas semanais, divididas entre o trabalho de aprendizagem e o educativo, a partir de 18/03/2019, 
conforme abaixo relacionado: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF IDENTIDADE 

8º KAREN CRISTINA DA SILVA FERREIRA 099.317.239-39 13.424.046-6 

 
     Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

                                               Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 
19 de março de 2019. 
 
         

 
 
        PAULO HORN 

        Prefeito  
Registre-se e Publique-se  
Em 19/03/2019. 
 

 
PUBLICADO EM ____________/03/2019, EDIÇÃO ______________, PÁGINA _______________ DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM ____________/03/2019,  EDIÇÃO  ______________, PÁGINA ______________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


